
K rukám vedoucího Kanceláře JUDr. Pavla Pořízka, Ph.D. 

 

Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Dobrý den, 

 

žádám o informace v následujícím rozsahu: 

 

1.     Počet podnětů, které obdržel ombudsman ve věci omezení přítomnosti otců u porodu v 

době nouzového stavu,  

        a to ke dni k 20. 4. 2020 (prosím o informaci, kdy byly podněty ombudsmanovi 

doručeny). 

 

2.     Všechny odpovědi (anonymizované), které ombudsman odeslal lidem - podatelům 

podnětů ke dni vyřízení této žádosti. 

 

3.     Informaci, který pracovník (úřední osoba) tyto odpovědi pro ombudsmana připravoval 

(jméno, příjmení).  

Má tento pracovník právnické vzdělání? 

 

4.     Informaci, který pracovník (úřední osoba) připravoval dopis pro ministra zdravotnictví 

(Č. j.: KVOP- 14655/2020/S)?  

Prosím o jméno a příjmení. Má tento pracovník právnické vzdělání? 

 

5.     Informaci, kdy přesně odpovědi uvedené pod bodem 2 Kancelář odeslala adresátům.  

Zajímá mě datum odeslání poštou, emailem, datovými schránkami. 

 

6.     Informaci, kdy přesně byl z Kanceláře odeslán dopis ministrovi zdravotnictví (Č. j.: 

KVOP- 14655/2020/S).  

Zajímá mě datum, hodina, minuta odeslání. 

 

7.     Informaci, jak podněty uvedené pod bodem 1 ombudsman vyřídil podle zákona o 

Veřejném ochránci práv (konkrétní paragraf, odstavec, písmeno)? 

 

8.     Informaci, kde je písemně zachycena interní právní analýza ombudsmana týkající se 

zákonnosti omezení přítomnosti otců u porodu na základě mimořádného opatření ministerstva 

(včetně tzv. testu proporcionality)? Pokud je někde analýza písemně zachycena, žádám o její 

zaslání. 

 

9.     Informace, kterými ombudsman prokazatelně doloží, že jeho zástupkyně byla pasivní v 

této věci (rozhovor pro DVTV) a proto si vyřízení podnětu uvedených v bodě 1 „vzal pod 

sebe“. 

 

10.  Informaci, co je podle zákona o Veřejném ochránci práv dopis poslaný ministrovi 

zdravotnictví? (Č. j.: KVOP- 14655/2020/S). Prosím o konkrétní paragraf, odstavec, písmeno 

ze zákona o veřejném ochránci práv. 

 

11.  Informaci, zda ombudsman v uvedené věci vede šetření? 

 

12.  Pokud ne, proč ombudsman ministra oslovil? 



 

13.  Pokud vede šetření, kdy vydá zprávu o šetření? 

 

Prosím o dodržení zákonných lhůt, i když je žádost obsáhlá. 

 

Děkuji 




